
Contacto

Teléfono 915616084
Fax 915617793
Correo Electrónico 
isabel.lopez@museolazarogaldiano.es

Dirección Postal

Serrano, 122
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0327MANT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2018
a las 15:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Lázaro Galdiano
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.flg.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwo%2FUNW6F44%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo, técnico legal, correctivo e integral de las
instalaciones de los edificios y de la parcela de la Fundación Lázaro Galdiano, F.SP.

Valor estimado del contrato 108.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y
maquinaria.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2018 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalación de la Fundación Lázaro Galdiano F.S.P.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/Serrano, 122
(28006) Madarid España

El órgano de contratación adjudica el contrato de servicio de mantenimiento integral a la empresa ELECNOR, S.A. por
haber alcanzado la mayor puntuación final (90 puntos), y haber presentado la oferta con la mejor relación
calidad-precio.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.flg.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwo%2FUNW6F44%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c47dc4aa-3721-4d36-a0fc-b8219cebb404


Lugar

Sala de lectura

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

ELECNOR SA.A.
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.944,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.412,72 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Se autoriza la subcontratación con un límite máximo de la prestación de hasta un 10%.
Porcentaje de Subcontratación 10%

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa ELECNOR, S.A. alcanzó una puntuación final de 90 puntos en el procedimiento de
contratación y fue considerada por el órgano asesor como la empresa que presentó la oferta con la mejor relación
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 21/05/2018
Plazo de Formalización Del 12/06/2018 al 18/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2018 a las 23:45

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

APERTURA Y CALIFICACIÓN DE INFORMACIÓN
ADMINISTRATIVA (SOBRE1) DEL
PROCEDIMIENTO ABIERTO ORDINARIO PARA LA
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO

Dirección Postal

(28006) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/04/2018 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Apertura criterios basados en juicios de valor

Dirección Postal

(28006) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/04/2018 a las 11:19 horas
Sesión de apertura criterios basado en juicio de valor

Lugar

Madrid

Dirección Postal

C/ Serrano, 122
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2018 a las 16:00 horas

Dirección Postal

(28006) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2018 a las 16:00 horas
Apertura sobre III oferta económica de los licitadores

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluable mediante fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ((Presupuesto de licitación - Oferta que se valora)x50)/(Presupuesto licitación-OfertaExpresión de evaluación 

más económica)

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

No evaluable mediante formula y documentación para su valoración
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQiihc1Q3rYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQiihc1Q3rYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002952857 |  2018-137978 | lun, 21 may 2018 15:17:23:358 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100621065508807580223174250778226170479 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


